
Jak na e-zdroje?
E-knihy ProQuest Ebook Central



Pokud je u e-knihy 
na ProQuest
informace o typu
přístupu (1U, 3U 
nebo UA), máme 
knihu zakoupenou



Takto vypadá zakoupená kniha

Zde si můžete vybrat, zda budete
knihu číst ve vašem prohlížeči
internetu (čtení online) nebo si
ji stáhnete.



1.

2. 3.

Pro přístup je potřeba
zvolit typ vašeho zařízení,
stáhnout si aplikaci,
která umožní e-knihu
vypůjčit a následně si
knihu stáhnout a v
příslušné aplikaci otevřít.

E-knihu máte vypůjčenou na 14 dní. Pokud ji potřebujete
déle, musíte si ji potom vypůjčit znovu.

Stažení celé knihy = VÝPŮJČKA



Takto vypadá zakoupená kniha,
která je vypůjčena někým jiným



Pokud u e-knihy 
chybí informace 
o typu přístupu 
(1U, 3U nebo UA), 
knihu zakoupenou 
NEmáme



Takto vypadá NEzakoupená kniha

Přes tlačítko Čtení online
se dostanete k obsahu
knihy ve zkušebním
přístupu na 5min/den.

A tlačítkem Požadavek
můžete poslat knihovně
požadavek k NÁKUPU



Pokud se rozhodnete
poslat požadavek k
NÁKUPU, vyplňte
pečlivě tuto tabulku.

UKČO je osmimístné číslo

Doporučujeme vyplnit i důvod
požadavku zrovna na tuto knihu

Každý požadavek je
individuálně posuzován
našimi knihovníky.
Přihlížíme zejm. k šíři
využitelnosti na naší
fakultě a k ceně (která
je většinou v řádech
stovek dolarů). 
O rozhodnutí budete 
cca do 14 dnů
informováni e-mailem.


